Leges condere an possint Cardinales, mortuo Pontifice.

*tr. 7. ref. 7. §. 1. p. 377*

Alegibus, quæ prohibit duo, vel plura beneficia simul

habere, an Cardinales soluantur. *tract. 7. ref. 24. §. 1.*

*p. 385*

Leges ferre ligantes in conscientia an Cardinales pos-

sint in suis titulis. *tr. 7. ref. 40. §. 2. p. 390*

Legis mens magis est attendenda, quam verba. *tr. 7. ref. 95.*

*§. 2. p. 411*

Et an lex poenalis extendenda sit ad alium casum, ibi-

dem §. 4

Legis finis, & mens legis colligitur ex eius procemio.

*tr. 7. ref. 97. §. 3. p. 413*

Quando legis finis adiquatis, & fundamentis cessat,

an etiam in particulari lex non obliget? Et an hoc sit

contra communem. *ibid. §. 4*

Et an lex fundata in presumptione, ipsa deficiente, non

adstringat. *ibid.*

Et quid, quando fundatur in periculo facti, vel diliçit?

Et de vitroque explicatur, quomodo intelligi debeat.

*tr. 7. ref. 98. §. 3. p. 414*

Vide verb. *Consuetudo. Eligere. Filius. Imperator. In-*

*uentarium. Interpres. Interpretatio. Iuramentum. Ius. Pœna.*

*Pragmatica. Statutum.*

*Liber.*

Libros Hæreticorum Cardinales legentes an compre-

hendantur sub censura primi Canonis Bullæ Cœn-

*tr. 7. ref. 31. §. p. 4. §. 87*

\* Vide verb. *Impressio. Legere.*

*Liberandus.*

\* Vide verb. *Condemnatus.*

*Liberare.*

\* Vide verb. *Fructus.*

*Licentia.*

De licentia Episcopi an possit capi à satellitibus Sacerdos

indutus stola, & coita extra Ecclesiam præcedente

Cruce ad efferendum defunctum, vel Sacramentum

Extreme-Vñctionis, aut Eucharistiam ad infirmum.

*tr. 1. ref. 26. §. 9. p. 21*

Licentiam dare extrahendi reos ab Ecclesia in casibus

non exceptuatis an possit Prelatus, & ex eius man-

dato possit iudex laicus delinquentem capere & puni-

re. *tr. 1. ref. 117. §. 5. Quaro secundo p. 70*

Quando sine licentia Episcopi iudex laicus extrahit reum

ab Ecclesia, licet postea securitatem tribuat, & cau-

tem, & iuramentum non esse corporaliter reum puni-

tum, non excusat, si non restitut reum Ecclesia,

qua spoliata fuit. *ibid. §. 5. Et nota.*

De licentia Episcopi an possit simplex Sacerdos violatam

Ecclesiam consecratam reconciliare. *tr. 1. ref. 141. §. 1.*

*p. 91*

Et quid, si tantum Ecclesia sit benedicta, & non con-

secrata. *ibid. §. 2*

De licentia Episcopi an possit Clericus renunciare priu-

legio exemptionis. *tr. 2. ref. 5. §. 1. p. 99*

Vt sine licentia Principis, aut consensu eius Gubernato-

ris vel Praesidis possesso beneficij non apprehendan-

tur, Princeps laicus authoritate propria præcipere

non

# Index

- non potest. tr. 4. ref. 99. §. 2. p. 149  
 Ut sine licentia Principis in suo statu non adficentur Ecclesiæ, & Monasteria si statutum sit, an derogat Immunitati Ecclesiasticae. tr. 2. ref. 202. §. 1. p. 197  
 Si licentiam Episcopis dederit alicui laborandi in die festo, non poterit iudex laicus punire talem laborantem in die festo. tr. 2. ref. 226. §. 2. p. 214  
 Sine licentia speciali Pontificis non possunt Cardinales a gratitudine labores sanguinis emissionem pati. tr. 7. ref. 19. §. 2. n. p. 386  
 Sine licentia Pontificis Cardinales non possunt à Curia discedere. tr. 7. ref. 35. §. 2. n. p. 398  
 Licentiam dare assistendi matrimonio in suis titulis, & Ecclesiæ an Cardinales possint. tr. 7. ref. 50. §. 2. n. p. 396  
 Ex licentia Pontificis an Cardinales possint testari de bonis perceptis Cardinalitij Galeri. tr. 7. ref. 88. §. 1. p. 407  
 Licentia testandi concessa à Pontifice Cardinalibus, an expireat, mortuo Pontifice. tr. 7. ref. 92. §. 1. p. 408  
 \* Vide verb. *Deferventes, Exercere, Exhumare, Extrahere, Facultas, Fædus, Generalis.*  
*Licore, Licitæ, Licitum.*  
 \* Vide verb. *Adoratio, Fædus, Gabella, Legatus Princeps.*  
*Ligare, Ligatum.*  
 An ligentur Clerici statuto laicorum edito super iure, quod vocant *Congruum*. tr. 2. ref. 159. §. 2. p. 173  
 Non ligant Clericos statuta, & leges Principum factuarum, etiam leita, & honesta, & propter communem bonum facta, & qua prærogativa Ecclesiæ non lidunt, tr. 2. ref. 198. §. 2. p. 196  
 \* Vide verb. *Rens, Statutum.*  
*Lis.*  
 Si lis aliqua, vel discordia oriatur inter duos Supremos Principes neminem in temporalibus recognoscentes, an Summus Pontifex possit cognoscere, & iudex competens existere. tr. 2. ref. 19. §. 2. n. p. 110  
 Postquam lis coram iudice laico mota est, contra laicum, qui effectus est Clericus, an possit apponere declinatoriam pro remissione ad iudicem Ecclesiasticum. tr. 2. ref. 106. §. 1. & seqq. p. 151  
 Lite pendente super matrimonio, vel sponsalitiis, ad quem iudicem spectet an spiritualem, vel seculariem sequestrare puellam causa explorandi eius voluntatem. tr. 2. ref. 229. §. 2. n. p. 251  
 Lites, & causæ inter Cardinales vertentes à quo sunt decidenda. tr. 7. ref. 229. §. 2. n. p. 402  
 \* Vide verb. *Auocare, Invididio, Rix.*  
*Litera.*  
 Literas exhortatorias Principes, & Ministri Regis ad Episcopos facientes, vt ab aliqua mala determinatione desistant, vt est in vñ in Regno Neapoltano, an faciant contra libertatem Ecclesiasticam, & incident in censuram Bullæ Cœnæ. tr. 2. ref. 33. §. 2. n. p. 117  
 Literas Pontificias reiçere non est liberum. Magistratus secularibus, quarum autoritate beneficia extensis confentuntur. tr. 2. ref. 204. §. 2. p. 198  
 Literas veritas defentes tempore Conclavis an incurant censuram. tr. 7. ref. 103. §. 1. p. 416  
 Si literæ ad Cardinalem in Conclavi existentem scriptæ ad illum non perueniant, an incurant censuram. tr. 7. ref. 104. §. 1. p. 417  
 Si quis literam daret Cardinali in Rota, qui runc non legeret, ne videbatur, & postea literam perderet, an in tali casu vñque in censuram incideret. ibid. §. 2  
 Si literas ad alios Cardinales in Conclavi scriberet, Cardinalis, qui propter infumitatem egressus est à Conclavi, an incurrat excommunicationem. tract. 7. ref. 105. §. 1. ibidem.  
 \* Vide verb. *Legatus, Offensio, Scriptio.*  
*Litigare.*  
 Si litigat Clericus minor tanquam actor coram iudice laico, an possit iudex laicus dare ei Curatorem ad item, tr. 2. ref. 283. §. 2. p. 141  
*Locatum.*  
 \* Vide verb. *Domus.*  
*Locus.*  
 Loci cognitione, an sit sacer, & Religiosus ad gaudium Immunitati, an spectet ad judicem laicum, ref. 119. §. 3. p. 73  
 Si locorum Communitas, & Uninterfusalitas in suis terris introducant de novo tabernacula dictam Zagato. Vallatis reclamantibus, an incidant in censuram Canonica quarti Bullæ Cœnæ. tr. 2. ref. 95. §. 2. p. 147  
 Si in loco, & Diœcesi Episcopus non habet dominium temporale, potest tamen tenere familiam amicorum & proprios habere ministros, & excutores ad ceterandum. tr. 8. ref. 5. §. 1. & seqq. p. 148  
 \* Vide verb. *Domus, Terra.*  
*Locutus.*  
 \* Vide verb. *Reparatio.*  
*Loquens, Loqui, Loquutio.*  
 Si quis loquator cum Monialib. ipsa vero nihil respondeat, vel è contra, an incurrat excommunicationem latam contrâ colloquentes cum Monialibus. tr. 7. ref. 100. §. 1. p. 415  
 Loquentes tempore Conclavis cum famulis Cardinalium an incurvant censuram? Et quid, si sciant potest famulus omnia referre suo Cardinali. tr. 7. ref. 103. §. 1. p. 416  
 Loquendo tamen dicti famuli, vel Conclavisti, aut Magister ceremoniarum cum aliis extra Conclave existentibus de rebus pertinentibus ad electionem pontificis, licet non incurvant in censuram Pij IV. an percent tamen mortaliter, & qui cum illis loquantur. ibid. §. 1  
 Loquutio secreta, tametsi ad electionem non pertineat, subiicitur tamen excommunicationi. ibid.  
 Si quis loquatur ad Monialem per interpositam personam, an incurvat censuram latam contra colloquentes cum Monialibus. tr. 7. ref. 107. §. 4. p. 419  
*Lusitania.*  
 \* Vide verb. *Iuramentum, Ordinatio, Regnum.*  
*M*  
*Machinans.*  
 \* Vide verb. *Inimicus.*  
*Magister Ceremoniarum.*  
 \* Vide verb. *Loquens.*  
*Magistratus.*  
 M Agistratus laicis an licitū sit discentre facultate, & potestates alii cives Nuntij, qui in illam Provinciam à Pontifice mittuntur. tr. 2. ref. 22. §. 1. & seq. p. 111  
 Magistratus an possint compellere Clericos ad reparationem Ecclesiæ. tr. 2. ref. 51. §. 1. & seq. p. 118  
 Magistratus secularis an possint cogere Clericos, ut triticum vendant, &c. si necessitas adsum. tr. 2. ref. 83. §. 1. & seqq. p. 140  
 Magistratus secularis an Clericus subiicitur propter viam læsa Maiestatis. tr. 2. ref. 327. §. 1. p. 271  
 Et quid, si Clericus à Principe seculari Officium tenet, an possit ratione delicti etiam criminis læsa Maiestatis personaliter à Magistratus laicis distingui. ibid. §. 6. p. 273  
 Et quid de Clericis perduellionibus. ibid.  
 Magistratus Regis non possunt punire Episcopos, & Clericos in temporalibus. tr. 3. ref. 15. §. 3. p. 116  
 \* Vide verb. *Hospitari, Inbibitoria, Lex, Litera.*  
*Alardus.*

# Rerum Notabilium.

## *Mandans, Mandare, Mandatum,*

Mandantes offendit Cardinales, si effectus non sequatur, an incurrit excommunicationem Bullæ Cœnæ, & priuenter Immunitate Ecclesiæ. tr. 1. ref. 47. §. 1. p. 33; Mandans occidere non dicitur assassinus. tract. 1. ref. 87

§. 6. p. 51

Mandante presente, qui occidit aliquem recepta pecunia, an assassinus. ibid. §. 9

Ut mandatum interueniat ad occidendum, opus est, vt quis tanquam assassinus non possit vti priuilegio Immunitatis Ecclesiæ, nam ex mandato ad vulnerandum tantum etiam mediante pecunia non dicitur assassinus. tr. 1. ref. 88. §. 1. p. 52

Tanquam mandatis Regis inobedientes, vel ex alii delictis an possint Episcopi, & Ecclesiastici expelli à Regno. tr. 2. ref. 24. §. 1. p. 113

Et si non expelli à Regno, an saltem possint transmitti ad Summum Pontificem pro animaduersione. tr. 2. ref. 24. §. 1. & seqq. p. 114

Quando mandatur causa Cardinali cum clausula. Appellatione remota, an censeatur exclusa etiam appellatio iusta. tr. 7. ref. 67. §. 1. p. 401

Si mandauit Cardinalis Conclavistæ, vt extra Conclave scilicet circa materiam electionis Pontificis, an in censuram Pij IV. incurrat. tr. 7. ref. 107. §. 1. p. 419

Et an propter mandatum, & cooperationem cum peccato famili Conclavistæ Cardinalis peccet mortaliter. ibid. §. 4

Vbi, quod censura prolata contra facientes aliquid, non comprehendit mandantes. ibid. §. 2. & seq.

\* Vide verb. *Deservire, Impedire, Legere, Manere.*

\* Vide verb. *Pollutum.*

\* Vide verb. *Manifestare.*

\* Vide verb. *Aetum.*

*Manus.*

Qui manibus apprehendit ferrum, vel valuum Ecclesiæ, an gaudeat eius Immunitate. tr. 1. ref. 8. §. 9. p. 10

Circa manus Pontificis de osculatione Eminentissimum Cardinalium aliqua curiosa ostenduntur. tr. 4. ref. 10. pet. totam, p. 349

Qui manum eleuavit ad percutiendum Cardinalem, quoniam postea non percutiat, an incurrit censuram Bullæ Cœnæ. tr. 7. ref. 79. §. vnic. p. 404

\* Vide verb. *Extractum Satellites.*

*Marius.*

Vi maritus promoueatur ad Cardinalatum, an opus sit, vt vxor ingrediatur Religionem, vel sufficiat, vt remaneat in sacro cum voto castitatis, sive in senili, sive in iuvenili ætate constituta sit. tr. 7. ref. 21. §. 1. p. 384

Et quid, vt maritus promoueatur ad Episcopatum ibid. §. 2.

Et quid, vt maritus promoueatur ad sacros ordines. ibid.

\* Vide verb. *Matrimonium, Vdova, Vxor.*

*Mater.*

\* Vide verb. *Iurisdictio.*

*Matrimonium.*

Matrimonium contrahentes cum hominibus alterius Cognitatis, si statutum hoc disponat, & puniat, an infingat Ecclesiasticam libertatem. tract. 2. ref. 223. §. 2. p. 213